ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД СЕРПУХОВ"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18 февраля 2004 г. N 208

 О НАМЕРЕНИИ РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА

 КОМПЛЕКСНОЙ ЗАСТРОЙКИ МИКРОРАЙОНА И СТРОИТЕЛЬСТВА

 МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

 УТИЛИЗАЦИИ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ В Г. СЕРПУХОВЕ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 целевых программ и программ Правительства Московской области".

 В целях реализации постановления Правительства Московской области от 31.01.2002 N 638/50

 "О разработке проектов целевых областных программ Правительства Московской области",

 постановления Правительства Московской области от 20.05.2003 N 297/16 "Об основных

 направлениях жилищного  строительства  в Московской области в 2004-2008 годах", внедрения и

 дальнейшего распространения новых строительных, организационных и финансовых технологий,

 улучшения жилищных условий граждан, улучшения экологической обстановки районов новой и

 существующей жилой застройки и социально-экономического и градостроительного развития г.

 Серпухова постановляю:

 1. Организовать  проектирование  и  строительство  в районе станции Лесная фабрики по

 переработке твердых бытовых отходов с выработкой электрической, тепловой энергии и другой

 ликвидной продукции мощностью 80 тысяч тонн в год для переработки текущих бытовых отходов и

 ликвидации полигона ТБО с последующей реабилитацией земельных участков, занятых полигоном.

 2. Выделить земельный участок площадью 2,8 га для строительства парогазотурбинной

 электростанции общей мощностью 25 МВт вблизи полигона ТБО с использованием для

 магистральных и распределительных тепловых сетей полистироловых труб, с использованием в

 качестве средств учета и контроля расхода энергии системы АСКУЭ.

 3. Департаменту архитектуры и строительства (Колосов) обеспечить реализацию в 2004-2010

 годах поэтапной комплексной жилой застройки микрорайона в районе станции Лесная г. Серпухова,

 поэтапно выделяя для этих целей начиная с 2004 года земельные участки площадью не менее 3 га.

 4. Департаменту архитектуры и строительства (Колосов) подготовить акты выбора земельных

 участков и схемы размещения объектов в соответствии с пп. 1, 2, 3 настоящего постановления.

 5. Комитету по охране окружающей среды (Сычева) направить в Правительство Московской

 области ходатайство о привлечении в качестве инвестора-застройщика по объектам настоящего

 постановления ЗАО "Московская Областная Энергетическая Инвестиционная Корпорация"

 (МОЭИК) (Трефилов), передав ему права заказчика-застройщика.

 6. Комитету по охране окружающей среды (Сычева) совместно с ЗАО "МОЭИК" (Трефилов)

 представить в Департамент архитектуры и строительства (Колосов) до 01.03.2004 проекты

 инвестиционных контрактов на строительство  сооружений,  указанных в пп. 1, 2, 3 настоящего

 постановления, с указанием объемов и источников инвестиционных средств по реализации

 обозначенных программ.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава города

 П.В. Жданов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/